
Genealogie der Familie Godeffroy
in Hamburg.

Aufgestellt nach Familienpapieren
von

Dr. A. Leesenberg-Penzlin.

Durch die Güte des Herrn Adolph Godeffroy in Ham¬

burg, der mir die Einsicht in seine Familienpapiere ge¬

währte, bin ich im Stande gewesen, die Geschlechtsfolge

dieser Familie zu Stande zu bringen, die um so grösseres

Interesse beanspruchen darf, als dieselbe durch ihre Ver¬

dienste um den deutschen Handel und durch das von ihr

gestiftete ethnographische Museum eine, man kann wohl

sagen, europäische Berühmtheit erlangt hat.*)

*) Bekanntlich hat das Hamburger Handelshaus J. C. Godeffroy &

Sohn um die Wissenschaft Verdienste, wie nicht leicht ein anderes sie

aufweist. Aus den umfangreichen Erträgnissen der von Herrn Cesar

Godeffroy seit einer langen Reihe von Jahren nach dem Stillen Ocean

und Nordaustralien gesandten naturhistorischen Expeditionen ist ein eige¬

nes Museum (alter Wandrahm 26) hervorgegangen, das von einem eigenen
Gustos verwaltet wird und dessen wissenschaftliche Novitäten so zahlreich

sind, dass sie seit 1876 zur Begründung eines eigenen Journals den An¬

lass gaben, worin sie von den verschiedenen Fachmännern und Specia-
listen in streng wissenschaftlicher Form bearbeitet werden. Die Redaction

übernahm der sachkundige Herr G. Friederichsen, und die hervorragendsten

Capacitäten des In- und Auslandes haben seitdem gewetteifert, die zahl¬

reichen durch das Museum Godeffroy herbeigeschafften Errungenschaften

zu bestimmen und, soweit ganz neues Material vorlag, zu beschreiben.



I. Etienne Godeffroy , geboren um 1500, f.,

wohnte in der Stadt Orleans und war mit einem Fräulein

de la Marre , nach anderen Mittheilungen Desfrichos ver¬

mählt. Als sein Sohn gilt der folgende:

II. Jean Godeffroy , geb. Er hing der neuen

Lehre an und sah sich deshalb gezwungen, nach la Rochelle

zu ziehen. Hier starb er 1591 als Schöffe, welches Amt

den erblichen Magistraturadel mit sich führte.

Er war zweimal vermählt:

1. den 3. Februar 1557 mit Marie Hubon , Tochter

des Pierre Hubon und der Catherine Stample aus

Orleans. Kinder:

a) Catherine Godeffroy , n. 25. October 1559,

f 1562, beerdigt in der Kirche St. Paul zu

Orleans.

b) Julien Godeffroy , n. 24. August 1560, f 1560,

beerdigt in St. Paul zu Orleans.

c) Marie Godeffroy , n. 26. Juli 1561, f 1571,

beerdigt in St. Paul zu Orleans.

2. vermählt 20. Mai 1574 mit Francoise Tarquezix ,

Tochter des lionorable homme Mathurin Tarqueux

und der Perette Theveuin in la ßochellle. Kinder:

d) Marie Godeffroy , n. 21. April 1575, f

e) Esther Godeffroy , n. 22. April 1575, f 21. Oct.

1577, beerdigtauf dem St. Bartholomäuskirchhof

zu la Rochelle.

f) Esther Godeffroy , n. .4. October 1577.

g) Jean Godeffroy, n. 18. August 1579, f

ecuyer , Seigneur de Richard 1644, Maire und

Capitaine generale de la Rochelle, als Ludwig XIII.

1627 die von dem Herzog von Rohan vertheidigte

Stadt belagerte. Gemahlin Susanne Barbot.

h) Judith Godeffroy , n. 10. Februar 1581.

i) Jacques , n. 5. Juni 1583, ecuyer , Echevin

(Schöffe) de la Rochelle.
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k) Etienne , n. 2. März 1587, f ecuyer ,

Advocat an siege presidial et echevin de la

Rochelle. Vermählt 23. Juni 1618 mit Susanne

Papin, Tochter des honorable homme Papin,

Sieur de l’Espine und der Jeanne l’Espoir.
Kinder:

aa) David Godeffroy , n. 13. August 1628,

bb) Jacques Godeffroy , n. 12. August 1638,

wänderten beide nach Lissabon aus.

cc) eine Tochter, verheirathet mit einem Herrn

Berardi oder Beraudy.

l) Benjamin , weicher folgt.

III. Benjamin Godeffroy , n. 15. Februar 1589, f

Seigneur des Fontaines, wohnte in la Roch eile und wurde

laut Erlass des procureur duRoi ä la Rochelle du 13 Octobre

1669 in seiner Eigenschaft als Noble et Ecuyer für sich und

seine Nachkommenschaft anerkannt. Frau: Susanne Nicollas

aus la Rochelle. Kinder:

a) Alexandre Godeffroy.

b) Cesar, welcher folgt.

IV. Cesar Godeffroy , n. 28. August 1640, f 11. Juni

1720, war der jüngste unter 22 Kindern. Da die Familie

der reformirten Religion getreu blieb, so musste sie in Folge

der Aufhebung des Edicts von Nantes durch Ludwig XIV.

1685 Frankreich verlassen. Cesar G. liess sich zu Munich-

berg im Preussischen nieder, wo sein Adel den 1. November

1714 durch Königliches Decret anerkannt ward. Es scheint,

als ob einige von diesen zweiundzwanzig Brüdern und

Schwestern nach Holland auswanderten, von wo sie später

nach Berlin kamen. Die Namen sind leider nicht mehr auf¬

zufinden gewesen. Frau: Marie Petit aus la Rochelle. (Es

ist möglich, dass Cesar G. nach dem Tode derselben in

zweiter Ehe mit Susanna Mailet vermählt war.)
Kinder:
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a) Cesar , welcher folgt.

b) Susanne , n. 1683 zu la Rochelle, f 25. Januar

1739 zu Berlin, vermählt mit Charles Demissy,

Kaufmann.

c) Marie , n., f . . . ., vermählt 29. Januar

1700 zu Berlin, mit Paul Froment, Hauptmann

in der Armee des Kurfürsten, aus Frankreich ge¬

bürtig.

d) Esther , n., f . . . . , vermählt: 1. mit

. de Chamarez , Hauptmann in polnischen

Diensten. 2. Am 11. August 1712 zu Miinichberg,

mit Charles Ancillon , Hof- und Legationsrath,

Oberrichter der französischen Colonie.

V. Cesar Godeffroy , n. 1671 zu la Rochelle, *}• 21. Juni

1723 als Kaufmann in Berlin. Frau Anne Le Clerc aus

Metz (Tochter des emigrirten Salomon le Clerc , franzö¬

sischer Secretair im Handelsdepartement unter Kurfürst

Friedrich III. von Brandenburg), vermählt den 20. April

1700 zu Berlin. Kinder:

a) Cesar , welcher folgt.

b) Charles , n. 10. Mai 1704, j 1773 zu Paramaribo.

Frau: Elisabeth Danforth.

c) Marie , n. 22. April 1705.

d) Jacques , n. 10. August 1706, f 22. August 1733

zu Berlin. Frau Charlotte Bosquet aus Lissa in

Polen.

e) Judith , n. 4. Februar 1708, f 12. Februar 1764.

Gemahl: Jean Tournier aus Berlin, starb vor seiner

Ehefrau.

f) Elisabeth , n. 13. August 1709, f 30- April 1716-

g) Chretien , n. 27. Sept. 1710, f 12. Nov. 1710.

h) Anne Francoise , n. 19. März 1712, f

Gemahl: Le Noir.

i) Charles Guillaume , n. 25. April 1713, f 3. Aug.
1714.
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i
l.

k) Isaac, n. 20. April 1716, f 1778 oder 1780 zu

Paris, nachdem er eine Reihe von Jahren in Surinam

etablirt gewesen.

l) Eliasbeth, n. 21. Eebr. 1718, f 19. Jan. 1725.

m) Isaac Benjamin siehe § 2.

VI. Cesar G., n. 10. Februar 1703 zu Berlin, f 1758

als Kaufmann zu Hamburg.

1. Frau: Catharina Susanne Arnal aus Güstrow oder

Biitzow in Mecklenburg, n. 1717, vermählt zu Berlin

den 11. August 1739 (par Pelloutier, pasteur de

PEglise frangaise a AYerder), f 22. April 1753,

' ward begraben am 26. April zu St. Georg. Sie

war eine Tochter des Jeremie Arnal und der Anne

Masseron.

2. Frau Catherine Gautier aus Genf (Tochter des

polnischen General-Lieutenants Gautier und der

Susanne de Porte), vermählt 3. Pebruar 1754.

Diese zweite Ehe, die in Hamburg geschlossen ward,

wurde von dem dortigen reformirten Prediger de

Chaujepie eingesegnet. Kinder:

a) Anne Susanne , n. 6. Juni 1740, f im Aug. 1774.

b) Susanne Catherme , n. 4. Septbr. 1741, f

Gemahl: Carl Leonhardt, Professor der Minera¬

logie und Geheimrath in Heidelberg.

c) Jean Cesar, welcher folgt.

d) Charles, n. 4. Juli 1744, f 21. Aug. 1747.

e) Jacques, n. 23. Sept. 1746, f 26. Decbr. 1775 in

Surinam.

f) Pierre siehe § 1.

g) Isaac Louis, n. 16. October 1751, f 19. August
1754.

h) Susanne Marguerite, n. 17. November 1755,

f , vermählt mit Jean Pierre Texier,

von dem sie später geschieden ward und

v. Freiberg heirathet.

i) Jean Jacques, n. 10. Aug. 1757, f



VII. Jean Cesar Godeffroy , n. 16. October 1742, f

7. Mai 1818, Kaufmann in Hamburg, Gründer der Firma:

Job. Cesar Godeffroy u. Sohn, daselbst 1766 und Schöpfer

eines reizenden Landsitzes an der Elbe in Doggenhude.

1. Frau: Emilie Bone , vermählt 1772, f 1778 ohne

Kinder zu hinterlassen.

2. Frau: Antoinette Magdalena Matthiefsen , geb.

18. Februar 1762, vermählt 15. November 1779,

f 19. November 1818. Kinder zweiter Ehe:

a) Johann Cesar , welcher folgt.

b) August, geb. 17. März 1783, f ,

Rentier in Wien, woselbst er sich nieder¬

gelassen. Frau: Helene Mach aus AVien,

katholischer Religion, verheirathet 10. Sep¬

tember 1811.

Kinder:

aa) Helene , n. 13. Juli 1813, f , ver¬

heirathet den 14. Mai 1833 mit Joh. N.

Seeburger, k. k. Rath, Primararzt und Di-

rector im Hospital.

bb) Wilhelmine , n. 16. September 1814, f

; verheirathet den 14. Mai 1836 mit

E. Schroff, k. k. Rath, Dr. und Professor

der Medicin.

cc) Cesar , u. 2. Juli 1816, f , ver¬

heirathet den 15. Mai 1841 mit Gabrielle

du Rieux, n. 24. Aug. 1824.

VIII. Johann Cesar G., n. 15. Oct. 1781, f 3. Juli

1845; Kaufmann in Hamburg, Chef der Firma Joh. Cesar

Godeffroy u. Sohn, Eigner des Landsitzes in Doggenhude.

Frau: Sophie Lticie Meyer aus Hannover, geb. 11. No¬

vember 1786, vermählt den 23. November 1810 mit Joh.

Cesar Godeffroy, nachdem sie vorher mit einem Herrn von.

AVitzendorff vermählt gewesen, den sie nach kurzer Ehe

durch den Tod verloren hatte; sie starb 19. Mai 1842.

Kinder:
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a) Helene G ., n. 9. September 1811, f , ver¬

mählt den 27. Juni 1833 mit Wm. Braucker aus

Liverpool, Kaufmann, n. 10. October 1797, f

b) Johann Cesar Godeffroy , n. 1. Juli 1813, f

Kaufmann in Hamburg, in Firma J. C. Godeffroy

u. Sohn; vermählt den 2. Februar 1837 mit Emilie

Hanbziry , n. 7. April 1815. Bekannt durch die

Factoreien seines Hauses auf den Samoa-Inseln,

(s. Nachtrag.)

c) Adolph G ., n. 28. November 1814, Kaufmann uuter

der Firma Godeffroy u. Co. in Havana von 1837

bis 1845 und später unter eigenem Namen in Ham¬

burg. Zuletzt langjähriger Vorsitzender Director der

Hamburg-Amerikanischen Packetfahrt-Actien-Gesell-

schaft 1847—1880.*)

1. vermählt den 20. Juli 1839 mit Antonie Emilie

Godeffroy , n. 25. Februar 1816, f 1877.

2. vermählt 22. März 1879 mit Henriette, Tochter des

Barons John Henry Schröder und der Henriette

geb. v. Schwarz, n. 6. Januar 1836, verm. 24. Mai

1855 mit Theodor Heinrich Milberg , Herr auf

Hohenstein und Lieutenant der hanseat. Cavallerie,

f 27. October 1868.

d) Gustav , n. 8. Januar 1817, Kaufmann in Hamburg

und mit seinem älteren Bruder Cesar, Fortsetzer

der Firma J. C. Codeftroy u. Sohn; vermählt

1. im April 1847 mit Sophie Hanbziry , n. 29. De-

cember 1826, f

2. mit der Wittwe Frau Julie Jadmiroffska aus

Moskau, (s. Nachtrag.)

e) Alfred , n. 24. Mai 1824, seit 1849 etablirt in

St. Francisco in Californien; ist unvermählt.

*) Bei seinem Ausscheiden aus dem Directorium fand ein Festmahl

an Bord der „Westphalia“ statt, bei welcher Gelegenheit dem Scheidenden

von Seiten der Gesellschaft ein prachtvoller Tafelaufsatz verehrt wurde.
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§ 1 -

VII. Pierre Godeffroy , 4. Sohn des Cesar Godejfroy

(1703—58) und dessen erster Frau Catharine Susanne

Arnal aus Güstrow (1717—1753), n. 4. Juni 1749, f 13. Mai

1822, Gründer eines grossen Handlungshauses in Hamburg

und eines schönen Landsitzes bei Doggenhude an der Elbe.

Frau: Johanna Catherina Thornton , n. 2. August

1759, vermählt 27. Mai 1777, f 20. April 1800. Kinder:

a) Emilie Catherine, n. 9. Mai 1778, f 2. Juni 1844;

seit 1802 vermählt mit Eusebe Parfait Auguste

Simon aus Nantes, f 1829.

b) Jeanne Susanne, n. 21. April 1780, f 22. März

1798.

c) Pierre, welcher folgt.

d) Jean , genannt Jacques , n. 21. August 1784, f

6. October 1813. Er fiel in dem deutschen Frei¬

heitskriege bei Gross-Thurow nahe bei Gadebuseh.

e) Susette, n. 8. September 1785, vermählt 5. Sep¬

tember 1804 mit Richard Parish.

f) Charles , n. 14. Juni 1787, f August 1848. Mi¬

nister-Resident der Hansestädte in St. Petersburg,

später in Berlin, vermählt 1823 mit Marianne

Jenisch. Kinder:

aa) Carl G., n. 18. Juli 1831, f . . .

bb) Willi. G., n. 9. April 1834, Dr. juris. Besitzer

des adligen Gutes Lehmkuhlen in Holstein.

g) Friederike , n. 4. Juli 1789, vermählt den 3. Juli

1814 mit Francois Michel v. Poncet , General in

russischen Diensten, f 1828.

h) Charlotte , n. 13. April 1791, f . . . ., vermählt

6. December 1817 mit Jean Louis Thierry , n.

1792, f 5. Juli 1847.

i) Elisabeth , n. 4. Juni 1795, f 21. März 1798.

k) Richard , n. 3. September 1798, f . . . ., vermählt

1. im Januar 1830 mit Emilie Schuback, f im Juni
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]836. 2. 1846 mit Antonie Eichbaum aus Dresden.

Kinder:

aa) Ida Emilie , n. 18. Januar 1831.

bb) Susan , n. 5. März 1833.

VIII. Pierre Godeffroy , n. 1. Januar 1782, f 12. Oc-

tober 1835. Frau:

1. Susette v. Oertzen , n., vermählt 28. August

1812, f 1826.

2. Julie v. Oertzen , n.. vermählt im August

1830, f 11. September 1831, welche letzte Ehe

ohne Kinder blieb.

Kinder 1. Ehe:

a) Ida Lotiise G., n. 10. Juli 1813, f 27. Jan. 1831.

b) Peter Jasper G., n. 29. Juli 1814, f 8. Januar

1847. I. U. D. Referendar in Preussen, zuletzt Ad-

vocat in Hamburg.

c) Antonie Emilie G., n. 25. Februar 1816, f 1877,

vermählt seit 1839 mit Adolph Godeffroy.

d) Louise Susette G ., n. 1. September 1821, f . . .,

vermählt 1841 mit Carl Hermann Merck, I. U. D.

Syndicus der freien Hansestadt Hamburg, n. 3. Mai

1809, f 16. October 1880.

e) Auguste Sophie Charlotte G. , n. 21. September

1824, vermählt 26. September 1846 mit Ch. Parish*

§. 2 .

VI. Isaac Benjamin Godeffroy , 7. Sohn des Cesar

Godeffroy (1671—1723) und der Anne Le Clerc aus Metz

(siehe unter V.), n. . . ., f . . ., Prediger der reformirten

Gemeinde zu Dresden.

Frau: Catharine de la Grange. Kinder:

a) Benjamin , welcher folgt:

b) Anna Etigenie , vermählt mit St. Ch. Samuel de

Poncet.

c) Theodore Charlotte , vermählt mit . . . De la Rive ,

peintre ä Geneve.



VII. Benjamin G. Ging von Dresden nach Posen,

wo sein Adel vom Senat anerkannt wurde. Frau: Anna

Weiss , f 1845. Kinder:

a) Carl v. Godeffroy , Herr auf Zborow etc. in Polen,

vermählt mit einer Gräfin Wessel.

b) Eleonore v. Godeffroy , vermählt mit einem Herrn

v. Mikoszewsky in Chwatswick.

c) Emilie v. Godeffroy , vermählt mit einem Herrn

v. Pigtkowsky.

Wappen: in Blau ein goldener behandschuhter Arm

einen goldenen Falken haltend, im Schildeshaupt begleitet

von zwei silbernen Sternen, im Schildesfuss von 3 inein¬

ander verschlungenen Halbmonden, Helmzierde: ein goldener

Falke mit ausgebreiteten Flügeln, Schildhalter zwei goldene

rothbezungte Löwen.

Pieces justificatives.

Die im Besitz des Herrn Adolph Godeffroy befindliche

Sammlung von: Documents et Notes concernant la famille

Godeffroy enthält folgende Stücke:

1. Confirmation de la Noblesse de la famille des Go¬

deffroy suivant l’arret de la Commission, nonimce

par le Roi pour faire representer les Titres de No¬

blesse et la recherche des usurpateurs de la dite

qualite dans le gouvernement de la Rochelle. L’arret

est date de la Rochelle le 13 Decembre 1669.

Copie nach dem auf Pergament geschriebenen, mit

dem Wappen in Farben versehenen Original, das

sich im Besitz der Madame Charlotte Thierry ,

geb. Godeffroy befindet.

2. Brief von Cesar Godeffroy , datirt Muuichberg d.

17. Juli 1717 an seinen Sohn Cesar G., Kaufmann

in Berlin, worin er ihm die den Adel der Familie

betreffenden Documente übersendet und dabei in

einem Postcript bemerkt, dass sämmtlicke Papiere

am 1. November 1714 bei der Kanzlei in Berlin

einregistrirt sind.
Vierteljahrsschrift für Heraldik etc. 19
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Das Original des Briefes befindet sicli ebenfalls

im Besitz der Madame Thierry geb. Godeffroy.

3. Atteste de bapteme de Cesar Godeffroy , fds de

Benjamin Godeffroy et de Susanne Nicollas , ne

le 28 Aoüt 1640 ä la Roehelle, mort en 1720 a

Miinchenberg en Prasse.

Original im Besitz der Madame Thierry geb.

Godeffroy.

4. La Noblesse de la famille Godeffroy reeonnue en

Prasse par ordre du Roi, dato de Berlin le 1 No-

vembre 1714.

Requete de Cesar Godeffroy (ne le 28 Aoüt 1640, mort

1720 a Münchenberg en Prasse.

Copien nach allen Abschriften im Besitz von Ma¬

dame Charlotte Thierry, nee Godeffroy.

Au Roy.

Sire,

Cesar Godeffroy, age de soixante et seize ans,

prend la liberte de representer avec rm profond respect ä

V. M. que lui et ses ancetres ont ete reconnus Nobles en

France, comme il parait par la copie vidimee cy-jointe de

ses lettres de Noblesse. II s’est etablie dans votre ville de

Miinchenberg, oü il a fait batir une des plus belles et plus

grandes maisons, qui y soient.

Il ne tire ancune pension; ni aucune benefice de V. M.;

Ö vit des ses propres revenues et il a etablie une famille

nombreuse dans les Etats de Y. M., de teile maniere que

leur etablissement n’est point a Charge ä V. M.

Comme ses annees de franchise, seront finies dans peu

de tems et qu’il pourrait etre confondu par le Magistrat de

Miinchenberg dans la rcpartition des logements de gens de

guerre, cordees et autres charges de ville avec le mince

peuple, il a cru, que pour prevenir aux desagrements de

cette nature, il devait prendre la liberte de se pourvoir ä

Y. M. A ce qu’il plaise a Y. M. lui faire la grace de lui
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accorder un ordre adresse au Magistrat de Münchenberg et

qu’il lui remettra au cas de besoin entre les niaius, de le

mettre au liombre des Eximces apres que ses annces de

franchise seront cscoullees, et le suppliant contiuuera de

faire des voeux tres ardents pour la longue duree du glo-

rieux regne de Y. M. et pour la prosperite de sa tres au-

guste maison Royale.

Decret sur la presente requete.

Sr. Königl. Majestät in Preussen, unser allergnädigster

Herr, remittiren dieses von Cesar Godeffroy übergebene Sup-

plicatum, an den Magistrat der Stadt Münchenberg mit

allergnädigsten Befehl, den Supplicanten als Einem vom

Adel, welcher keine bürgerliche Nahrung treibt, nach Ablauf

seiner Freijahre gegen Erlegung eines billigen Services, von

wirklicher Einquartirung und andern bürgerlichem personnal

praestationen, so der Stadt oder dem Rathhause abgestattet

werden müssen, ad dies vitae freizulassen.

Berlin, den 1. November 1714.

Auf Sr. Königlichen Majestät Allergnädigsten Special-

Befehl.

G. de Dhona. Ilgen. J. M. v. Blaspiel. E. B. Ramcke.

F. W. v. Grumbkow. E. B. v. Creutz. L. G. v. Flotow.

(L. S.)

Decret pro Cesar Godeffroy in Münchenberg.

5. Extrait d’une livre ecrit de la propre main de Jean

Godeffroy, ne a Orleans, decede ä la Rochelle en

1591, donnant les details sur ses deux mariages,

et les enfants, qu’il a eus. Cet extrait a ete copie

d’un memoire ecrit par W. de Berendy. Lieut. Co¬

lonel au Service du Roi de Prusse et dont la rnere

etant une Demoiselle Godeffroy.

(Copie nach einer alten Abschrift im Besitz von

Madame Charlotte Thierry, geh. Godeffroy. Ham¬

burg 1844. Ad. Godeffroy.
19 *
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6. Copies des Proces verbaux et autre pieces concer-

nant le requisitoire devant le siege de la Rochelle

de Jean Berendy, Ecuyer, au nom de ses beaux

freres David et Jacques Godeffroy, Ecuyers, demeu-

rant ä Lisbonne, pour justifier et faire valoir leurs

titres de uoblesse au royaume de Portugal.

Copie nach einer alten Abschrift im Besitz der

Madame CharlotteThierry, geb. Godeffroy. Doggen¬

hude, December 1844. Ad. Godeffroy.

7. Extrait d’un Journal de mon grand-grand pere pa-

ternel, Cesar Godeffroy, ne le 10 fevrier 1703, mort

en 1758. Ce journal, etant commence en 1737 et

ecrit de la propre main de mon ayeul, se trouve en

possession de mon pere Jean Cesar Godeffroy.

Doggenhude, Janvier 1848. Ad. Godeffroy.

Nachtrag.
(S. oben VIII. b. und VIII. d.)

Johann Cesar GodeJJroy , geb. 1. Juli 1813, ver-

heirathet den 2. Februar 1837 mit Emmy geb. Hanbury ,

geb. 7. April 1815. Kinder:

a) Johann Cesar, geb. 24. Januar 1838, verheirathet

den 23. Mai 1865 mit Elisabeth Eleonore, Tochter

des Kaufmanns Jean Donner und dessen erster Ge¬

mahlin, einer Tochter des Justizraths Storjohann

in Altona, geb. 3. September 1845. Kinder:

aa) Emmy , geb. 16. Februar 1867.

bb) Johann Cesar, geb. 10. August 1868.

cc) Sophie Elisabeth, geb. 23. April 1870.

dd) Carl Aljred, geb. 16. März 1873.

ee) Hermann Oscar, geb. 10. April 1875.

ff) Clara Eveline, geb. 8. November 1879.
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b) Sophie , geh. 13. October 1839, f 13. November

1863, war vermählt seit dem 18. October 1859 mit

Constantin A. Curli.

c) Charlotte Helene , geb. 7. Juli 1841, verheirathet

den 18. October 1860 mit Anton Matthias Schön ,

Gutsbesitzer in Schlesien.

d) Peter , geb. 1. März 1847.

e) August , geb. 29. October 1851.

Gustav Godeffroy , geb. 8. Januar 1815, verheirathet

1. am 17. April 1847 mit Sophie geb. Hanbury , geb.

29. December 1826, f 10. August 1860. Kinder:

a) Susanne , geb. 15. Juli 1849, verheirathet 25. April

1871 mit Fr. Wilhelm Vorwerk.

b) Gustav , geb. 11. März 1851, verheirathet 22. Fe¬

bruar 1876 mit Marion Brander , geb. 15. Juli

1858. Kinder:

aa) Sophie Muriel , geb. 27. März 1880.

bb) Marion Alexandrine , geb. 11. Juni 1881.

c) Etienne , geb. 18. Juni 1854.

2. mit Julie geb. Dreyer verw. Jadimerowska , geb.

30. August 1838. Kinder:

d) Pierre Alexandre , geb. 28. September 1868,

f 11. November 1869.

e) Olga , geb. 1. August 1873.
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